Nouelle Joā. Andree

Sonoriensis Juris viri sq; Doctoris eminentissimi
In tertium volumen Decretalium, que a nomine Ge-
netricis et genite appellantur. Cum elegantissimis ad-
ditionibus in margine collocatis nouiter elucubratis.

M D XXIII

Incipit Liber tertius. De vita & bone statu clericorum. Rabula.

Constituto tractatu iudiciorum a quibus clerici quantum posse
abilitate debet q[ui] seruio dei non v[er]o litigare. it. q. v[er]o sicut sacer-
dotes habentur rubricar. de vi. & bone. deri. **D**icitur. debent clericis
recrei iudicare. ut in superiori libro siemus edocimus. sed q[uod] in morta-
ti constitutus iudicare non d[icitur]. q[uod] q[uod] v[er]o dicimus. docet auctor. ho-
nestam viram ducere. **D**icitur. habentur materia. xp[istu]m. et. ibid. legimus
et. s. clericis. cum quatuor ca. se. t[ri]v. d[icitu]r. t. s. d[icitu]r. et. q[ui]a quatuor q[uod]
ne. xii. d[icitu]r. e[st] in multis aliis. **E**nde **G**uili. i. reposito. b. e. n. col-
legit[ur] p[ro]p[ter] que probat honestat[er] clericis iudicant p[ro] singularem
bia. Si veritate caputia v[er]o ad plantas pedis. Repentitur b[ea]t[us] n[ost]rus
et. et in elem[en]to. **L**et[ur] pacientis de sen. t[ri]v. s. ho. n. t. c. in audia. t. e. co-
mingit. q[uod] e[st] de biga. altercationis li. vi. et oino vide q[uod] dicimus i. v[er]o.
super hac rubrica. t. j. et deri. oiu. q[uod] arte. in gl. recedit.

Laiici. Tria sunt dicta. q. ibi:
orandum. Et q. dicit laici. intellige vero
rati vel non sum frā. qui potat idem de
clericis cōiugatio. faciat pro eo de cleri-
cūl. c. uno. in s. lib. vi. al. ipse. eo si. q.
et te. t. e. diversia. Secunda. orea. Abini-
stria. dicitur mirillius usq. cum sacri-
ficiat. atq. misteriorum qd. h. efficiunt. Tercia
re. aliudflare aliud sedere. xcv. vñl. epa. i. t. h. C. de postul. l. q.
quis. t. l. d. quid est b. grande vero non debemus federe per iu-
ra p̄dicaria. et hanc videlicet p̄bideri itineratio ad altare ordinando
sibi nō moneretur. Clericos. q. nec sine clericis et quo celebra: stat
sacerdos. i. c. vi quisq. Post. Hic ergo loquitur. de clericis qui
affiliant presbytero celebrant. ad eis de clericis qui teneant cho-
rum. vello quinque b. de capell. que chozum non habent. i. de
bānibus san. Franc. Petrumque. propria tenuitate. Unde er-
go si cēnt inuitari. leui. v. c. l. ii. t sequenti. fin. Post. unde si sc̄it
psallere t desideret clerici. possent inuocari laici ad psallendū san. Fran-
c. ill. de reli. do. inter quatuor facit. xviii. vi. sedulo. Post
aut. Iano. b. c. loq. de bone fide. non enim credit q. Maccer sit
peccatum mortale. marime vbi non est tria confitudo. Nam
te dicit Post. celebrante summo pontifice oēa sua sumū iuri.
ad designandum fasan q. ipse omnib; est cōs. nam t fin. dei
cultum neq; masculinū neq; femininū ex liber neq; scravus. cōs
enim eandē mercē recipiens in xp̄o. in aut. de mona. s. hic
aut. nobis. cōt. l. Sed para illa. sub. s. nec iusta chozum clericis
ram psallentium. ino para illa. c. Clericis. Et in iurisdictione os-
diubus Post. Ad oīanum. ne credit aliquis q. nullo modo
diceret laicis ingredi p̄fēp̄tū. ideo b. subuenit fin. Post.
Sicut mos est. b. enim seruat p̄fēctudo q. expleto officio p̄t q.
liber intrare t orare t flare inter clericos t in die resurrectionis cā-
edicandi. t h. hic de cōione dicat p̄tate idem frā. de alio sacra-
mentis cum eadem sit ratio. **C** secunda glo. redit. cām t cep-
tum fortificat. **C** Tertia glo. t. iii. ponunt quadrupler nemen
locutum cancellos. h. in qro. aliq. variant. **C** In glo. ii. ibi: officiis
pro laicis q. cantant in ecclesia non in pulpite. arguit Post.
p̄t. di. non licet. **C** In glo. idest chorus. vbi. bosi. t ebundane
vobis. ibi: bonitatis. vnde nec oīi subdiaconis intrabat. xvi.
vision. v. i. t. ii. bodie festa. cum sit oīo fact. de ferme non
ex. miratur. fin. Post. **C** In glo. v. t. ibi: pro consule. c. di. p̄tra
morem. de coni. ex Iis. Post. t ibi. l. viii. **C** t. t. Post. t In-
no. t in s. sed de illa parte non erat dubitatio fin. Post. cum illā
cuius licet in gredi quisq. p̄t. q. ii. de his. de gl. vi. i. ep̄s. ut
si sit exp̄dicatus. ar. xi. di. clerico in s. xix. vi. c. i. circa p̄an. l. q.
Enō licet. min. q. ii. clericis. xxii. q. iii. vir clam p̄p̄nia. vel et ob-
cit Post. b. est locale t intelligitur de capella que rōme est in pa-
latio Constantini vbi seruantur capitula apostolorum. Petri t
Pauli. quae non solum legata fuit.

Lerici. Breve est Hymna missaria q̄ clericis non s̄ quorū arma sunt orationes & lacryme, trist. q. vñ. f. l. z. c. sequē. Ercōcēntric. cōsumatio exigēt. i. e. monasteria. Idoli. C Psalma glo. casum exciper quē expōns & rectum fortificat. C Secunda glo. ohiam ponat a qua in si. recedat. C In glo. i. ib. c. r̄si. obi. 5

E. i. summa et sub. t. e. quibus. sicut l'arcis steretur' ear
morum viva. C. et dico omniis viva uscio. poniatur
si in rubro et nigris. sed soler panceps coedere.
et ob inspicendum agnos vel ob apertus et claus: qd
fine offensione alterius cingulo pessirum. C. de p
pa. sa. et. L. li. vii. Dost. non et qui sine vesti: pan
cipia bellum in gerit tenetur. Limita malefatis. ff.
ad. I. milia. ma. i. et. in aliis de armis coll. vi. b. mā
pri. coll. L. iii. necesse erit immixtum sufficiens istud
magistrum officiorum. C. de fabrice. I. ii. xi. fum. et.
vide qd scripti de rebus. sp. alii. i. super. h. duxen
tis. et si pogat armam. ex lesionis. fm. Ali. o. Vl.
i. Dost. c. statim all. induceret aliud prebandum
de armis defensione. C. Un. glo. a. ibi: intellige ff
T. et Hinc. et in fine. unde et de clericis potest intelligi
quem Dost. qd plus conuenienter robece. ff. Dost. qui
sum Dost. et si primo suspendantur. secundo expō
cantur. et tertio depingantur. xiv. di. qd. de viti. c.
et. et est ordo. sim qd no. d. iud. qd no ab hoste. sed
neclayo statim explicantur: sed in capis a pena la
terra. concordia. de vito. qui in omnibus et part in
eo. et cum in dioecesi in se.

bClercs. vi
de sibi qd. v. i.
q. d. qui flundet
et in. c. vir cum
propria. i. ali.
e p. fa. et. c.
so cui - de loca
excus. lib. vi.

CCC anno: EC
q[ua]ntum p[ro]ficio-
nem bancat re-
lio clericos u[er]o
de gl[ori]a: an-
in: c[on]tra p[re]fuit
de s[an]ctis pacifop[er] e[st]
est recte hoc sci-
tegg no[tr]o per
io. cal. i trasc
ti iuerdieri q[ui]
tuta e[st] fons

Ennumerandum ab episcopis ipsius monachorum hanc de causa. Id est
Inn. Pet. et Abb. quo ad religiosos, quo ad clericos ab incep-
tione audiuit. Dicit enim quod si post episcopum mutato propo-
sito vadant ad theologiaem non potest nisi prius huic collis-
tioni sanificiantur: quia scriptum est: abbas significet
ei, qui erit ad theologiam; quia cum censeatur reverens ad claustrum
licet verba hoc non sonentur. Et de in ius vero, quod est, et purgatur
victum re penitentia remanente de suorum doni. Et de
vici cap. si fuerit sed si defecero mandato abbatis iterum reddit ad
legem in banc penam incidit ipso facto. Tamen. C. In gl. in ibidem
sue vel pauperum. Id. Petri. vide quod dixi de postul. c. p. et in fi-
niis eis sunt contra abbato pro mensa sua, de restitu. edoce-
ri, vel ipsorum accusati, ne accusa ex parte. Inn. C. In glo. ad
omnes, ibi personatus, ut primicerij. Et de confitu. cum accessi-
fent, thesaurarij. Et de concord. preben. cui nostris cancellarij. ut
ecclesie bene. et uno. succentores. Et de eccl. prela. Inter dilectos.
procentos. De cōlue. cum oīis idem de quibusdam alijs digni-
tibus que sunt in ecclesia de ipsarum confite. Et os. et
ibidem qui curam haberent. dicebat Inn. id posse verum esse de cu-
rato nomine proprio. si enim ex delegatione velut vicarius cu-
rum haberet non est dubium quod non ligaretur bac confitimus
ne fortecum: quod puer versus Hosti. de vicario temporali ut offi-
cialis episcoporum posuit et depositum pro ipsius episcoporum ve-
luntate. Et de inst. c. iij. vicarium autem aliquam ecclesie cura-
num: purum hosti. affringi bac confitimus puerus quod rectorem. ad
hoc de off. vica. clericos. et c. si. de fil. presby. constitutas. facit
de off. vica. c. uno sed cum terminatum sit per. c. qd. j. alle-

gabo. rectorem non teneri planum est etiam non teneri vicar-
ium. et in s. dlc vi. j. c. et. c. l. l. vi. C. In glo. pe. ibi: propositi
de hoc plene dixi in fin. vi. lib. super data, et ibi: q. sic idem hic
Glo. Inn. et hosti. qui dicit e proprium vicecamerum et cum sub
quo suadet absoluere posse. Abb. 2ma. de off. le. c. pe. quo ad
proprium. C. In gl. viii. ibi: dicere. fr. Gof. et Host. qd plau-
cer: quod ex p. sequitur quod qua ratione illas non incurerent
ergo nec reliquias. Dicit Hostio. sup. Abbatibiam. c. q. regula
scripturarum est in manifestis non extenuare que scripta sunt:
cum igitur latitudo hoc sit manifestum stamus littere. Jo. an.

Registrum

aaa bbb ccc ddd eee fff ggg hhh iiiii kkk
III mmm nnn ooo ppp qqq rrr sss iiiii vvv jjjj

Omnia sunt quartem: ppter. xxx. qui est terminus.

C. Profundissima Commentaria Monachorum. J. II. fide-
ris foliamentum Jo. Andree Bononiensi: sive tertio De-
cretalium finiunt. Hoc ut a viro in iure possitudo bene do-
cio ad amorem recognoscere: cunctisq. mendis et erroribus: qui-
bus scatentur expurgata. Impressa autem Genesio: accuratis
fusa diligentia: per Philippum pinacem Abbatum. Sin-
no romani. i. 5. 2. 3. Dic. 27. Junij.